IC

InverCapital

Casa de Bolsa, S.A.

InverCapital Sociedad de Corretaje de Valores, S.A.

| Bs.
BALANCE GENERAL
al 31 de julio de 2022

ACTIVO
DISPONIBILIDADES 13.714,63
PORTAFOLIOS DE INVERSIONES 71.114,99
(PROVISIONES) 0,00
INT., DIV., COM. Y HONO. DEVENG. POR COBRAR 18.835,27
BIENES DE USO 109.536,05
OTROS ACTIVOS 725.107,42
TOTAL ACTIVO 938.308,36
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS 1.139,16
ENCARGOS DE CONFIANZAS 81.754,17
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 3.000,00

PASIVO
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR 0,00
PASIVOS LABORALES 14.022,90
OTROS PASIVOS 674.903,35
TOTAL PASIVO 688.926,25
GESTION OPERATIVA 7.714,59

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL 206.000,00
RESERVAS DE CAPITAL 0,00
RESULTADOS DEL EJERCICIO 0,00
RESULTADOS ACUMULADOS 27.106,98
SUPERAVIT NO REALIZ. AJUSTE A VALOR DE MERC. 6.216,15
DIFERENCIA EN CAMBIO NO REALIZADO 2.344,39
TOTAL PATRIMONIO 241.667,52
TOTAL PATRIMONIO + GESTION OPERATIVA 249.382,11
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 938.308,36
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS 1.139,16
ENCARGOS DE CONFIANZAS 81.754,17
OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 3.000,00
5= Ll - 2

José Ygnacio Gonzalez
VICEPRESIDENTE

ESTADO DE RESULTADOS
Del 01 de julio al 31 de julio de 2022

INGRESOS FINANCIEROS
GASTOS FINANCIEROS
MARGEN FINANCIERO BRUTO
GASTOS POR PROVISIONES Y DESV. DE ACT. FINANC
MARGEN FINANCIERO NETO

HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS
RESULTADO EN OPERACION FINANCIERA
GASTOS OPERATIVOS
GASTOS EXTRAORDINARIOS
RESULTADOS EN OPERACIONES
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

Indice de Patrimonio y Garantias de Riesgo :

Indice de Patrimonio y Garantias de
Riesgo Primario (Nivel 1) :

Indice de adecuacion de Operaciones Activas :
Indice de adecuacion de Operaciones Pasivas:
Indice de adecuacion de Operaciones Contingentes:

Jesus |zaguirre
CONTRALOR FINANCIERO
CPC 41310

J-50097526-0

Bs.

565,79
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565,79
0,00

565,79

27.370,69

27.936,48

-20.221,89
0,00

7.714,59
0,00

7.714,59

26,06%

26,06%

1,00
1,00
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