

InverCapital Sociedad de Corretaje de Valores, S.A.

	Bs.		Bs.
BALANCE GENERAL al 31 de julio de 2022		ESTADO DE RESULTADOS  Del 01 de julio al 31 de julio de 2022	
•		20.01 40,400 4.01 40,400 40 2022	
ACTIVO DISPONIBILIDADES	13.714,63	INGRESOS FINANCIEROS	565,79
PORTAFOLIOS DE INVERSIONES	71.114,99	GASTOS FINANCIEROS	0,00
	•	_	
(PROVISIONES)	0,00	MARGEN FINANCIERO BRUTO	565,79
INT., DIV., COM. Y HONO. DEVENG. POR COBRAR	18.835,27	GASTOS POR PROVISIONES Y DESV. DE ACT. FINANC	0,00
BIENES DE USO	109.536,05	MARGEN FINANCIERO NETO	565,79
OTROS ACTIVOS	725.107,42	HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS	27.370,69
TOTAL ACTIVO	938.308,36	RESULTADO EN OPERACION FINANCIERA	27.936,48
		GASTOS OPERATIVOS	-20.221,89
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	1.139,16	GASTOS EXTRAORDINARIOS	0,00
ENCARGOS DE CONFIANZAS	81.754,17	RESULTADOS EN OPERACIONES	7.714,59
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	3.000,00	IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	0,00
		RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	7.714,59
PASIVO			
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	0,00		
PASIVOS LABORALES	14.022,90		
OTROS PASIVOS	674.903,35		
TOTAL PASIVO	688.926,25		
		Indice de Patrimonio y Garantías de Riesgo :	26,06%
GESTION OPERATIVA	7.714,59	•	·
PATRIMONIO			26,06%
CAPITAL SOCIAL	206.000,00	Indice de Patrimonio y Garantías de Riesgo Primario (Nivel 1) :	==,== //
RESERVAS DE CAPITAL	0,00	Nesgo i ililiano (Niver i) .	
RESULTADOS DEL EJERCICIO	0,00	Indice de adecuación de Operaciones Activas :	1,00
RESULTADOS ACUMULADOS	27.106,98	Indice de adecuación de Operaciones Pasivas:	1,00
SUPERAVIT NO REALIZ. AJUSTE A VALOR DE MERC.	6.216,15	Indice de adecuación de Operaciones Contingentes:	1,00
DIFERENCIA EN CAMBIO NO REALIZADO	2.344,39	goo.	.,00
TOTAL PATRIMONIO	241.667,52		
TOTAL PATRIMONIO + GESTION OPERATIVA			
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	938.308,36		
		0	
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS	1.139,16	·	
ENCARGOS DE CONFIANZAS	81.754,17		

José Ygnacio Gonzalez vicepresidente Jesus Izaguirre contralor financiero CPC 41310